VUELTA CICLISTICA DEL ALTO PARANA 2017

Organiza: Gobernacion del Alto Parana | Fecha: 27 de enero al 2 de febrero
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CLASIFICACION GENERAL - RESULTADO FINAL

Clasificacién General Elite / Sub-23

POS DORSAL

1 14
2 20
3 42
4 36
5 49
6 50
7 107
8 46
9 43
10 24
11 28
12 40
13 108
14 105
15 129
16 9
17 52
18 34
19 7
20 109
21 8
22 5
23 17
24 123
25 11
26 53
27 22
28 114

CORREDOR

Miguel Alcocer

Rafael da Silva Safadi

Richard Eustaquio Mascarafias Granada
Nestor Favian Pias Torres

Thiago rodrigues da silva

Victor Grange Gonzalez

JAIRO JESUS RIOS

Sidinei Rodrigues da Silva

Rodrigo Araujo de Melo

Daniel Andres Bonilla

Jorge Raul Bravo Orona

Peterson tozzi neves

Jose Gonzalez Rojas

Elias Alonso Gonzalez

FACUNDO ANDRES RIOJA MATARRAS
Cristian Egidio da Rosa

Walter Henrique Serrou Pimentel
Mora Ramirez Ernesto

CARLOS ALBERTO MONTELLANO ALVARADO
Juan Eduardo Salas

CLAUDIO ESTEBAN FLORES

Antero Daniel Velazquez Ramirez
FELIPPE DOS SANTOS PACANARO
JOAQUN GONZALO GARCIA

David Ozuna Licitra

Joel candido prado junior

Gustavo Mifio

Santiago Yeri

CLUB PAIS
Salta La Linda Argentina
Smel Foz Brasil
Schneck Alas Rojas Uruguay
Schneck Alas Rojas Uruguay
Cycles smel foz do iguagu Brasil
Paraguay Cycles Club Paraguay
SALTA LA LINDA Argentina
Smel Foz Brasil
SAO FRANCISO SAUDE / KLABIN / SME Brasil
VIVO TEAM GRUPO ORE SY COSTARICA
Schneck Alas Rojas Uruguay
Osasco Cycling Team Brasil
TEAM PARAGUAY UAA Paraguay
Paraguay Cycles Club Paraguay
SALTA LA LINDA Argentina
S3o Francisco Saude / Klabin / SME Rik Brasil
Osasco Cycling Team Brasil
VIVO TEAM GRUPO ORESY Paraguay
SALTA LA LINDA Argentina
VIVO TEAM GRUPO ORESY Argentina
SALTA LA LINDA Argentina
Paraguay Cycles Club Paraguay
Smel Foz Bike Platon Brasil
SALTA LA LINDA Argentina
Paraguay Cycles Club Paraguay
Memorial Santos Brasil
VIVO TEAM GRUPO ORESY Paraguay
VIVO TEAM GRUPO ORE SY Argentina

TIEMPO TOTAL
11:42:16
11:42:18
11:42:32
11:43:08
11:43:56
11:44:20
11:44:43
11:44:43
11:44:51
11:45:07
11:45:21
11:46:34
11:46:49
11:46:53
11:47:26
11:47:46
11:48:10
11:48:16
11:48:19
11:48:38
11:49:04
11:49:17
11:49:27
11:50:38
11:50:48
11:53:10
11:53:14
11:53:45

ETAPA 1
2:22:28
2:21:12
2:21:01
2:21:05
2:22:28
2:22:49
2:21:08
2:22:48
2:22:27
2:21:13
2:22:30
2:23:43
2:22:23
2:22:28
2:23:14
2:22:49
2:22:29
2:23:12
2:23:46
2:23:43
2:23:28
2:23:26
2:23:30
2:23:43
2:23:45
2:23:42
2:23:45
2:23:42

ETAPA 2
3:38:58
3:38:58
3:38:54
3:38:58
3:38:58
3:38:31
3:38:58
3:38:51
3:38:58
3:38:58
3:38:58
3:38:58
3:38:58
3:38:58
3:38:58
3:38:58
3:38:58
3:38:58
3:38:58
3:38:58
3:38:58
3:38:58
3:42:51
3:38:58
3:40:28
3:38:58
3:38:58
3:38:58

ETAPA 3
2:11:47
2:13:15
2:13:50
2:14:02
2:13:14
2:11:57
2:13:34
2:12:01
2:14:31
2:13:53
2:14:32
2:12:50
2:14:25
2:14:24
2:14:11
2:14:33
2:15:40
2:15:03
2:14:32
2:14:33
2:15:35
2:15:50
2:13:49
2:16:36
2:15:14
2:19:27
2:19:28
2:20:08

ETAPA 4
2:15:14
2:15:04
2:15:08
2:15:14
2:15:14
2:17:14
2:17:14
2:17:14
2:15:10
2:17:14
2:15:22
2:17:14
2:17:14
2:17:14
2:17:14
2:17:14
2:17:14
2:17:14
2:17:14
2:17:35
2:17:14
2:17:14
2:15:28
2:17:14
2:17:14
2:17:14
2:17:14
2:17:14

ETAPA 5
1:13:49
1:13:49
1:13:39
1:13:49
1:14:02
1:13:49
1:13:49
1:13:49
1:13:45
1:13:49
1:13:59
1:13:49
1:13:49
1:13:49
1:13:49
1:14:12
1:13:49
1:13:49
1:13:49
1:13:49
1:13:49
1:13:49
1:13:49
1:14:07
1:14:07
1:13:49
1:13:49
1:13:43

DIF. AL LIDER

0:00:02
0:00:16
0:00:52
0:01:40
0:02:04
0:02:27
0:02:27
0:02:35
0:02:51
0:03:05
0:04:18
0:04:33
0:04:37
0:05:10
0:05:30
0:05:54
0:06:00
0:06:03
0:06:22
0:06:48
0:07:01
0:07:11
0:08:22
0:08:32
0:10:54
0:10:58
0:11:29
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29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF

110

126
120
21
106
101
37
23

27
13

44
54
112
111
39
19
25
104
31
103
15
30

Alan Matias Presa Pirez
Leonardo Luna

Andres Camilo Mendoza
FRANCIS LAUTARO NUNEZ
ELIAS MAXIMILIANO LAGUNA
German Dario TRautner
Ignacio Villanueva

Caio Santana

Nicolas Arachichu De Armas
Hector Fabian Aguilar Figueira
Alessandro da Paz Rodrigues
jonas de souza rodrigues
DIEGO AIRES

Alberto Marinoni

Samuel Coronel

Soelito gohr

Marcelo Silva Aguilera

Lucas bogado hermann

Pedro Rubén Coronel Gonzalez
Francisco Daniel Rivero Diarte
Ifigo Salcedo Castro
Bernando Flor

Kashi Garrido

Ariel Quifionez

Elvis miranda

Jose Luis Arroyo Franco

Schneck Alas Rojas

VIVO TEAM GRUPO ORE SY
VIVO TEAM GRUPO ORE SY
SALTA LA LINDA

SALTA LA LINDA

Paraguay Cycles Club
TEAM PARAGUAY UAA
Memorial Santos

Schneck Alas Rojas
Schneck Alas Rojas

Smel Foz

smel foz platom

Osasco Cycling Team
TEAM PARAGUAY UAA
TEAM PARAGUAY UAA
Memorial Santos

Paraguay Cycles Club

Club K6 Naranjal de Ciclismo
Team Paraguay

Paraguay Cycles Club
TEAM PARAGUAY UAA
TEAM PARAGUAY UAA

Federacién Paraguaya de Ciclismo

Paraguay Cycles Club
buches team

Team Ciclo Aventura

CLASIFICACION GENERAL DE SPRINTERS - MASCULINO

W 0 N O U1 A W N R

Richard Eustaquio Mascarafias Granada

Rafael Safadi

Sidinei Rodrigues

Joel Candido Prado
Victor Grange

Claudio Esteban Flores
Jorge Raul Bravo Orona
Felippe Dos Santos

Rodrigo Araujo de Melo

Uruguay
Argentina
Colombia
Argentina
Argentina
Argentina
Argentina
Brasil
Uruguay
Uruguay
Brasil
Brasil
Brasil
Paraguay
Paraguay
Brasil
Paraguay
Paraguay
Paraguay
Paraguay
Espaiia
Paraguay
Paraguay
Paraguay
Paraguay

Paraguay

11:54:27
11:55:24
11:56:21
11:56:45
11:58:18
11:59:27
12:04:59
12:05:27
12:05:30
12:06:07
12:06:10
12:12:24
12:16:04
12:39:54
12:39:55
12:45:41
12:53:07
12:59:05
13:16:04

TOTAL
13

W W ww w s, o N

2:22:48
2:24:02
2:23:44
2:23:15
2:23:46
2:23:46
2:23:47
2:23:51
2:23:41
2:23:28
2:23:46
2:23:44
2:41:02
2:40:59
2:41:00
2:41:01
2:41:00
2:40:59
2:54:57
2:22:27
2:23:46
2:23:51
2:55:02
2:23:44
2:23:45
3:11:07

ETAPA 1
3
3

3:40:28
3:39:22
3:39:22
3:42:51
3:38:58
3:38:58
3:42:51
3:42:51
3:42:51
3:52:10
3:44:12
4:00:27
3:42:51
4:00:27
4:00:27
4:04:10
4:00:27
4:10:40
4:10:40
3:38:58
4:00:27
3:38:58
4:04:10
4:10:40
3:40:12
4:05:13

ETAPA 2

2:20:08
2:20:04
2:20:20
2:19:36
2:19:28
2:25:40
2:16:35
2:26:49
2:20:07
2:19:26
2:19:36
2:17:10
2:20:15
2:21:27
2:21:27
2:28:34
2:29:54
2:25:40
2:28:11
2:16:03
2:26:49
2:14:46
2:29:54

ETAPA X

2:17:14
2:17:14
2:17:14
2:17:14
2:21:24
2:17:14
2:27:57
2:17:14
2:23:12
2:17:14
2:17:14
2:17:14
2:17:14
2:23:12
2:23:12
2:17:14
2:27:57
2:27:57
2:27:57
2:23:12
2:17:14

ETAPA 3

1:13:49
1:14:42
1:15:41
1:13:49
1:14:42
1:13:49
1:13:49
1:14:42
1:15:39
1:13:49
1:21:22
1:13:49
1:14:42
1:13:49
1:13:49
1:14:42
1:13:49
1:13:49
1:14:19

ETAPA 4

0:12:11
0:13:08
0:14:05
0:14:29
0:16:02
0:17:11
0:22:43
0:23:11
0:23:14
0:23:51
0:23:54
0:30:08
0:33:48
0:57:38
0:57:39
1:03:25
1:10:51
1:16:49
1:33:48

ETAPA 5
6



10 Nestor Favian Pias Torres 2 2
11 Daniel Andres Bonilla 2 2
12 Jairo Jesus Rios 2 2
13 Jonas de Souza 2 2
14 Cristian Egidio da Rosa 2 2
15 Juan Eduardo Salas 2 2
16 Richard Mascarafias 1 1
17 Francisco Daniel Riveros 1 1
18 Santiago Yeri 1 1
CLASIFICACION GENERAL DE ESCALADORES - MASCULINO
1 Miguel Alcocer Salta La Linda Argentina 6
2 Victor Grange Paraguay Cycles Club Paraguay 5 1
3 Claudio Esteban Flores Salta La Linda Argentina 3 3
4 Thiago Rodrigues Da Silva Smel Foz Brasil 2 2
5 Sidinei Rodrigues Smel Foz Brasil 2 2
Elite Masculino (19 afios en adelante)
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA1 ETAPA2 ETAPA3 ETAPA4 ETAPA5 DIF. AL LIDER
1 20 Rafael da Silva Safadi Smel Foz Brasil 11:42:13 2:21:07  3:38:58  2:13:15 2:15:04 1:13:49
2 14 Miguel Alcocer Salta La Linda Argentina 11:42:15 2:22:27  3:38:58  2:11:47 2:15:14 1:13:49 0:00:02
3 42 Richard Eustaquio Mascarafas Granada Schneck Alas Rojas Uruguay 11:42:32 2:21:01  3:38:54  2:13:50 2:15:08 1:13:39 0:00:19
4 36 Nestor Favian Pias Torres Schneck Alas Rojas Uruguay 11:43:08 2:21:05 3:38:58 2:14:02 2:15:14 1:13:49 0:00:55
5 49 Thiago rodrigues da silva Cycles smel foz do iguagu Brasil 11:43:55 2:22:27  3:38:58  2:13:14 2:15:14 1:14:02 0:01:42
6 50 Victor Grange Gonzalez Paraguay Cycles Club Paraguay 11:44:19 2:22:48  3:38:31  2:11:57 2:17:14 1:13:49 0:02:06
7 46 Sidinei Rodrigues da Silva Smel Foz Brasil 11:44:43 2:22:48  3:38:51  2:12:01 2:17:14 1:13:49 0:02:30
8 43 Rodrigo Aratjo de Melo SAO FRANCISO SAUDE / KLABIN / SME Brasil 11:44:49 2:22:27  3:38:58  2:14:31 2:15:10 1:13:43 0:02:36
9 24 Daniel Andres Bonilla VIVO TEAM GRUPO ORE SY COSTARICA 11:45:05 2:21:11  3:38:58  2:13:53 2:17:14 1:13:49 0:02:52
10 28 Jorge Raul Bravo Orona Schneck Alas Rojas Uruguay 11:45:18 2:22:27  3:38:58  2:14:32 2:15:22 1:13:59 0:03:05
11 40 Peterson tozzi neves Osasco Cycling Team Brasil 11:46:32 2:23:41 3:38:58 2:12:50 2:17:14 1:13:49 0:04:19
12 9 Cristian Egidio da Rosa S3o Francisco Saude / Klabin / SME Rik Brasil 11:47:41 2:22:48 3:38:58 2:14:33 2:17:14 1:14:08 0:05:28
13 52 Walter Henrique Serrou Pimentel Osasco Cycling Team Brasil 11:48:08 2:22:27 3:38:58 2:15:40 2:17:14 1:13:49 0:05:55
14 7 CARLOS ALBERTO MONTELLANO ALVARADO SALTA LA LINDA Argentina 11:48:14 2:23:41  3:38:58  2:14:32 2:17:14 1:13:49 0:06:01
15 34 Mora Ramirez Ernesto VIVO TEAM GRUPO ORESY Paraguay 11:48:16 2:23:12  3:38:58  2:15:03 2:17:14 1:13:49 0:06:03
16 8 CLAUDIO ESTEBAN FLORES SALTA LA LINDA Argentina 11:49:02 2:23:26  3:38:58  2:15:35 2:17:14 1:13:49 0:06:49
17 5 Antero Daniel Velazquez Ramirez Paraguay Cycles Club Paraguay 11:49:17 2:23:26 3:38:58 2:15:50 2:17:14 1:13:49 0:07:04
18 17 FELIPPE DOS SANTOS PACANARO Smel Foz Bike Platon Brasil 11:49:23 2:23:26  3:42:51  2:13:49 2:15:28 1:13:49 0:07:10
19 11 David Ozuna Licitra Paraguay Cycles Club Paraguay 11:50:45 2:23:41 3:40:28 2:15:14 2:17:14 1:14:08 0:08:32




20 53 Joel candido prado junior Memorial Santos Brasil 11:53:05 2:23:41  3:38:58  2:19:27 2:17:14 1:13:45 0:10:52
21 22 Gustavo Mifio VIVO TEAM GRUPO ORESY Paraguay 11:53:10 2:23:41  3:38:58  2:19:28 2:17:14 1:13:49 0:10:57
22 1 Alan Matias Presa Pirez Schneck Alas Rojas Uruguay 11:54:27 2:22:48 3:40:28 2:20:08 2:17:14 1:13:49 0:12:14
23 4 Andres Camilo Mendoza VIVO TEAM GRUPO ORE SY Colombia 11:56:18 2:23:41  3:39:22  2:20:20 2:17:14 1:15:41 0:14:05
24 21 German Dario TRautner Paraguay Cycles Club Argentina 11:59:22 2:23:41 3:38:58 2:25:40 2:17:14 1:13:49 0:17:09
25 37 Nicolas Arachichu De Armas Schneck Alas Rojas Uruguay 12:05:30 2:23:41  3:42:51  2:20:07 2:23:12 1:15:39 0:23:17
26 23 Hector Fabian Aguilar Figueira Schneck Alas Rojas Uruguay 12:06:05 2:23:26 3:52:10  2:19:26 2:17:14 1:13:49 0:23:52
27 3 Alessandro da Paz Rodrigues Smel Foz Brasil 12:06:05 2:23:41 3:44:12  2:19:36 2:17:14 1:21:22 0:23:52
28 27 jonas de souza rodrigues smel foz platom Brasil 12:12:21 2:23:41  4:00:27  2:17:10 2:17:14 1:13:49 0:30:08
29 13 DIEGO AIRES Osasco Cycling Team Brasil 12:16:02 2:40:59  3:42:51  2:20:15 2:17:14 1:14:43 0:33:49
30 2 Alberto Marinoni TEAM PARAGUAY UAA Paraguay 12:39:54 2:40:59  4:00:27  2:21:27 2:23:12 1:13:49 0:57:41
31 44 Samuel Coronel TEAM PARAGUAY UAA Paraguay 12:39:54 2:40:59  4:00:27  2:21:27 2:23:12 1:13:49 0:57:41
32 54 Soelito gohr Memorial Santos Brasil 12:45:40 2:40:59  4:04:10 2:28:34 2:17:14 1:14:43 1:03:27
33 39 Pedro Rubén Coronel Gonzélez Team Paraguay Paraguay 13:16:04 2:54:57  4:10:40 2:28:11 2:27:57 1:14:19 1:33:51
DNF 19 Francisco Daniel Rivero Diarte Paraguay Cycles Club Paraguay 2:22:27 3:38:58 2:16:03 2:23:12
DNF 25 Ifiigo Salcedo Castro TEAM PARAGUAY UAA Espafia 2:23:41  4:00:27  2:26:49 2:17:14
DNS 31 Kashi Garrido Federacidn Paraguaya de Ciclismo Paraguay 2:55:02  4:04:10 2:29:54
DNF 15 Elvis miranda buches team Paraguay 2:23:41 3:40:12
DNF 30 Jose Luis Arroyo Franco Team Ciclo Aventura Paraguay 3:11:07 4:05:13
Sub-23 Masculino (19 a 22 afios)
POS DORSAL CORREDOR CcLuB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA1 ETAPA2 ETAPA3 ETAPA4 ETAPA5 DIF. AL LIDER
1 107 JAIRO JESUS RIOS SALTA LA LINDA Argentina 11:44:23 2:21:02 3:38:54 2:13:24 2:17:14 1:13:49
2 108 Jose Gonzalez Rojas TEAM PARAGUAY UAA Paraguay 11:46:29 2:22:17 3:38:52 2:14:25 2:17:10 1:13:45 0:02:06
3 105 Elias Alonso Gonzalez Paraguay Cycles Club Paraguay 11:46:45 2:22:24  3:38:58 2:14:20 2:17:14 1:13:49 0:02:22
4 129 FACUNDO ANDRES RIOJA MATARRAS SALTA LA LINDA Argentina 11:47:20 2:23:14 3:38:58 2:14:05 2:17:14 1:13:49 0:02:57
5 109 Juan Eduardo Salas VIVO TEAM GRUPO ORESY Argentina 11:48:31 2:23:42 3:38:58 2:14:33 2:17:35 1:13:43 0:04:08
6 123 JOAQUN GONZALO GARCIA SALTA LA LINDA Argentina 11:50:37 2:23:42 3:38:58 2:16:36 2:17:14 1:14:07 0:06:14
7 114 Santiago Yeri VIVO TEAM GRUPO ORE SY Argentina 11:53:25 2:23:42 3:38:48 2:20:08 2:17:08 1:13:39 0:09:02
8 110 Leonardo Luna VIVO TEAM GRUPO ORE SY Argentina 11:55:16 2:24:02 3:39:24 2:20:04 2:17:04 1:14:42 0:10:53
9 126 FRANCIS LAUTARO NUNEZ SALTA LA LINDA Argentina 11:56:44 2:23:14 3:42:51 2:19:36 2:17:14 1:13:49 0:12:21
10 120 ELIAS MAXIMILIANO LAGUNA SALTA LA LINDA Argentina 11:58:14 2:23:42 3:38:58 2:19:28 2:21:24 1:14:42 0:13:51
11 106 Ignacio Villanueva TEAM PARAGUAY UAA Argentina 12:04:54 2:23:42 3:42:51 2:16:35 2:27:57 1:13:49 0:20:31
12 101 Caio Santana Memorial Santos Brasil 12:05:27 2:23:51 3:42:51 2:26:49 2:17:14 1:14:42 0:21:04
13 112 Marcelo Silva Aguilera Paraguay Cycles Club Paraguay 12:53:09 2:41:00 4:00:29  2:29:54 2:27:57 1:13:49 1:08:46
14 111 Lucas bogado hermann Club K6 Naranjal de Ciclismo Paraguay 12:59:05 2:40:59  4:10:40  2:25:40 2:27:57 1:13:49 1:14:42
DNF 104 Bernando Flor TEAM PARAGUAY UAA Paraguay 2:23:51 3:38:58 2:14:46




DNF 103 Ariel Quifionez Paraguay Cycles Club Paraguay 2:23:42  4:10:40
Damas Elite (19 afios en adelante)
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA1 ETAPA2 DIF. AL LIDER
1 81 Agua Marina Espinola Salinas Team Format Paraguay 1:52:44 0:47:39 1:05:05
2 82 Araceli Galeano Centurion Paraguay Cycles Club Paraguay 1:55:23 0:47:43 1:07:40 0:02:39
3 95 Pamela Alejandra Ojeda Castro Buches Cycling Club Paraguay 1:55:50 0:48:43 1:07:07 0:03:06
4 99 Silvia Rodas Maldonado Paraguay Cycles Club Paraguay 1:56:21 0:48:39 1:07:42 0:03:37
5 86 Elizangela moretto Smel Foz do Iguagu Brasil 1:56:25 0:48:43 1:07:42 0:03:41
6 88 KARINA TATCHEVA SILVA LIVRE Brasil 1:56:54 0:49:45  1:07:09 0:04:10
7 83 Azul rocio landi Cayetano bici parts Argentina 2:00:48 0:49:45 1:11:03 0:08:04
8 94 Norma kuelhkamp Rodriguez Club Aguila Blanca Paraguay 2:01:31 0:50:30 1:11:01 0:08:47
9 90 Liz Sanchez Garcias Paraguay Cycles Club Paraguay 2:01:48 0:50:42 1:11:06 0:09:04
10 92 Lucimara ramao Smel foz do iguacu Brasil 2:02:09 0:51:07 1:11:02 0:09:25
11 80 Adriana leidemer Equipo Continental Femenino Venanci Paraguay 2:02:37 0:51:20 1:11:17 0:09:53
12 93 Macarena Tatiana Suarez Lozano San José Paraguay 2:03:10 0:52:00 1:11:10 0:10:26
13 89 Lair da Silva guerra Smel Foz do Iguagu Brasil 2:04:13 0:53:03 1:11:10 0:11:29
14 100 Yenis Gonzélez Equipo Continental Femenino Venanci Paraguay 2:08:37 0:55:37 1:13:00 0:15:53
CLASIFICACION DE SPRINTERS FEMENINO TOTAL ETAPA1 ETAPA2
1 Agua Marina Espinola Salinas 6 3 3
2 Pamela Ojeda 5 5
3 Araceli Galeano Centurion 3 2 1
4 Lucimara Ramao 2 2
5 Silvia Rodas Maldonado 1 1
6 Karina Tatcheva 1 1
Damas Juvenil (Hasta 18 aiios)
POS DORSAL CORREDOR CcLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA1 ETAPA2 DIF. AL LIDER
1 118 Paz Emiluana Lujan Guerrero Paraguay Cycles Club Paraguay 1:48:43 0:56:14  0:52:29
2 115 Alma Torres Riveros Paraguay Cycles Club Paraguay 1:57:55 0:56:10 1:01:45 0:09:12
3 117 Dahiana Quifionez Ciclistas del Este Paraguay 1:58:05 0:56:16 1:01:49 0:09:22
4 116 Cecilia Soledad Villalba Club aguila Blanco Paraguay 1:58:25 0:56:32 1:01:53 0:09:42




Jovenes Masculino (hasta 16 aios)

POS DORSAL CORREDOR CLuB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA1 ETAPA2 DIF. AL LIDER
1 201 Alex Junior Malacarne CICLISMO JUVENTUDE DE TOLEDO (CJ” Brasil 1:58:28 0:48:02  1:10:26
2 204 Fabian Arias Ciclistas del Este Paraguay 1:58:28 0:48:06 1:10:22 0:00:00
3 203 Erick mateus Lopez kunkel Club k6 naranjal de ciclismo Paraguay 1:58:40 0:48:12 1:10:28 0:00:12
4 211 Kawan gabriel da silva souza Helisul taxis aéreo/smel foz Brasil 1:59:08 0:48:12 1:10:56 0:00:40
5 207 Jhonatan Barbosa da Cruz Helisul Taxi Aéreo Brasil 1:59:43 0:48:08  1:11:35 0:01:15
6 208 Jodo Verza Helisul Taxi Aereo/ Foz Brasil 2:01:15 0:48:33 1:12:42 0:02:47
7 206 Jesus Ortiz Club Aguila Blanca Paraguay 2:03:15 0:50:59 1:12:16 0:04:47

Junior Masculino (17 y 18 aiios)

POS DORSAL CORREDOR CcLuB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA1 ETAPA2 DIF. AL LIDER
1 132 Vinicius Do Nascimento Gussolli Helisul Taxi Aéreo / Foz Brasil 1:58:30 0:46:46 1:11:44
2 121 David Alexander Maidana Ortiz team ciclista del Este Paraguay 1:58:40 0:46:50 1:11:50 0:00:10
3 125 Kervin Romero Aguero Paraguay Cycles Club Paraguay 1:58:45 0:46:57 1:11:48 0:00:15
4 130 Tiago Selmer Club K6 Naranjal de Ciclismo Paraguay 1:58:48 0:46:53 1:11:55 0:00:18
5 122 Rodrigo alejandro mufioz Cayetano bici parts Argentina 1:58:52 0:46:57  1:11:55 0:00:22
6 133 Carlos Javier Ayala TEAM MINGA BIKE Paraguay 1:58:52 0:46:57 1:11:55 0:00:22
7 131 Tomas Enrique Jara Silva Ciclistas del Este Paraguay 1:58:52 0:46:57  1:11:55 0:00:22
8 127 Nicolas Pappalardo Lozada Paraguay Cycles Club Paraguay 1:58:52 0:46:57  1:11:55 0:00:22
9 119 Angel Ariel Sanchez Gonzalez libre Paraguay 1:58:55 0:47:01 1:11:54 0:00:25

10 124 julio cesar Ciclistas del Este Paraguay 1:58:56 0:47:01  1:11:55 0:00:26
11 128 Roberto Medina Club Aguila Blanca Paraguay 2:06:16 0:54:20 1:11:56 0:07:46

Master A Masculino (30 a 39 aiios)

POS DORSAL CORREDOR CcLuB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA1 ETAPA2 DIF. AL LIDER
1 57 Dionata cattache Acp team Brasil 1:37:17 0:45:27  0:51:50
2 16 Thiago Souza Salviano Helisul Taxi Aereo / Foz Brasil 1:37:17 0:45:31  0:51:46 0:00:00
3 65 Pedro Miguel Fleitas Vega Ciclistas del Este Paraguay 1:39:57 0:45:35  0:54:22 0:02:40
4 59 Federico schaffer zarza Hernadarias cycles club Paraguay 1:42:07 0:47:49  0:54:18 0:04:50
5 73 walter gomez moreira buches team bike Paraguay 1:43:20 0:48:58  0:54:22 0:06:03
6 58 Edgar Arias Ciclistas del Este Paraguay 1:43:22 0:49:00 0:54:22 0:06:05
7 66 Rafael Rizzoto Farias Helisul Foz do Iguagu Brasil 1:45:09 0:50:47  0:54:22 0:07:52
8 64 Pedro Davalos METEORO TEAM BIKE CDE Paraguay 1:50:54 0:52:48  0:58:06 0:13:37
9 71 Shih Hung Chang Hernandarias cycles club Paraguay 1:54:08 0:50:50 1:03:18 0:16:51




Master B Masculino (40 a 49 aios)

POS DORSAL CORREDOR CLuB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA1 ETAPA2 DIF. AL LIDER
1 266 Jose maria toledo Cayetano bici parts Argentina 1:22:01 0:44:50 0:37:11
2 258 Marcelo Muzio Salta La Linda Argentina 1:22:30 0:45:21  0:37:09 0:00:29
3 271 SERGIO MEALLA SALTA LA LINDA Argentina 1:22:46 0:45:41  0:37:05 0:00:45
4 270 MARCOS VINICIUS FLEITER EQUIPE MASTER CURITIBA Brasil 1:23:42 0:45:15  0:38:27 0:01:41
5 269 Marcos Linares Team Clclovia Argentina 1:23:45 0:45:21 0:38:24 0:01:44
6 264 Joao batista da cruz Team minga.bike.scorpion Brasil 1:23:46 0:45:19  0:38:27 0:01:45
7 263 Jair Damasio HIKEBIKE-UNIFORMES/PRO BIKE/ EXCL Brasil 1:23:48 0:45:13  0:38:35 0:01:47
8 267 Leandro Andre Rambo Ciclovia Cannondale Brasil 1:23:50 0:45:23  0:38:27 0:01:49
9 260 Diego Jose Espinola Hernandarias Cycles Club Paraguay 1:24:26 0:45:59  0:38:27 0:02:25
10 259 Cleber Oliveira Hernandarias Cycles Club Paraguay 1:26:06 0:47:33 0:38:33 0:04:05
11 265 JOAO CAMARGO REIS SPEED MASTER Brasil 1:28:41 0:50:08  0:38:33 0:06:40
12 273 Roberto Lickowski Equipo Continental Venancio Castillo Paraguay 1:33:09 0:48:54  0:44:15 0:11:08
13 257 Adrian Meaurio Club de ciclismo San José Paraguay 2:10:27 0:55:32 1:14:55 0:48:26
Master C Masculino (50 afios en adelante)
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA1 ETAPA2 DIF. AL LIDER
1 327 DALIRIO MAINARDI PALOTINA - PR AVULSO Brasil 1:46:02 0:46:59 0:59:03
2 332 Romulo Confirti de Oliveira Club Aguila Blanca Brasil 1:46:10 0:47:03  0:59:07 0:00:08
3 328 Gerso Mariano Club Aguila Blanca Brasil 1:46:19 0:47:05  0:59:14 0:00:17
4 330 Luiz Augusto Lousa Faustino Club aguila blanca Brasil 1:46:40 0:47:26  0:59:14 0:00:38
5 329 Luis Alberto Rodriguez Team ciclovia Argentina 1:48:19 0:49:10  0:59:09 0:02:17
DNF 325 Antonio Carlos de Oliveira Speed Master Foz Brasil 0:47:15
Sub-30 Masculino (19 a 29 aios)
POS DORSAL CORREDOR CcLuB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA1 ETAPA2 DIF. AL LIDER
1 310 Diego Armando Nufiez Ruiz Diaz Ciclistas del Este Paraguay 1:34:42 0:45:14  0:49:28
2 305 Aurelio Agustin Velazquez Ramirez Team Minga Bike Paraguay 1:34:54 0:45:20  0:49:34 0:00:12
3 324 Rogelio MELGAREJO Team Minga bike Paraguay 1:35:05 0:45:10 0:49:55 0:00:23
4 313 Fabio Cantero Hernandarias Hernandarias Cycles Club Paraguay 1:35:11 0:45:16  0:49:55 0:00:29
5 315 Fredy Portillo Martinez Meteoro Team Bike CDE Paraguay 1:35:16 0:45:20  0:49:56 0:00:34
6 318 Jonathan Daniel monges Gonzalez Ciclistas del Este Paraguay 1:35:25 0:45:53 0:49:32 0:00:43
7 312 Elias Escobar Libre Paraguay 1:35:47 0:45:51  0:49:56 0:01:05




DNF

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

316
308
102
302
314
304
319
321
303
307
320
322
306

Gabriel Petters

Daniel Ortigoza Mendoza
Alberto Ramoén Benitez Mendoza
Alfredo Avalos Pereira
Fabio sabino Bobadilla Baez
Augusto Acosta

Jose ferreira

Miguel Gomez

Anibal Acosta Ojeda

Cosme Damian Fernandez
Miguel Antdnio vera arce
Miguel maria Cuenca Gacia

Cesar Gustavo Zarate Britos

Hernandaries Cycles club
Hernandarias Cycles Club
San Isidro

Ciclistas del Este

Team minga bike skorpion
Ciclovia

Libre

Ciclistas del Este

Libre

Team ciclovia

Franco Cycling Paraguay
minga bike

Hernandarias Cycles Club

Brasil

Paraguay
Paraguay
Paraguay
Paraguay
Paraguay
Paraguay
Paraguay
Paraguay
Paraguay
Paraguay
Paraguay

Paraguay

1:35:49
1:35:49
1:35:52
1:35:52
1:35:53
1:35:56
1:38:41
1:39:21
1:41:30
1:41:43
1:42:07
1:47:38

0:45:53
0:45:53
0:45:56
0:45:56
0:45:51
0:46:00
0:45:58
0:48:19
0:48:26
0:50:11
0:47:41
0:53:13
0:49:57

0:49:56
0:49:56
0:49:56
0:49:56
0:50:02
0:49:56
0:52:43
0:51:02
0:53:04
0:51:32
0:54:26
0:54:25

0:01:07
0:01:07
0:01:10
0:01:10
0:01:11
0:01:14
0:03:59
0:04:39
0:06:48
0:07:01
0:07:25
0:12:56



